
Edição 1780 – 25 de julho de 2024 

    Data da disponibilização: 25/07/2024 
                     Data da publicação: 26/07/2024 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE CONCLUSÃO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO 
 
Tendo sido improfícuos os meios de comunicação “por via postal registrada” quanto às solicitações do 
Imposto Predial e Território Urbano e/ou Taxa de Coleta de Lixo, ficam os contribuintes abaixo 
relacionados NOTIFICADOS para ciência da análise e conclusão dos correspondentes processos 
administrativos, a saber: 
 

Requerente Inscrição Cadastral Processo Assunto 
MARIA A. DA ROSA AGUIAR 3133.213.4174.0570.0000 

 
0675/23 APURAÇÃO 

CADASTRAL 
    
    
    
    
    

O prazo para apresentação do recurso do contribuinte é de 30 dias, a contar da data da publicação 
deste Edital de Notificação. 
O pagamento com atraso sujeitará o contribuinte à multa de 2% (dois por cento) ao mês ou fração de 
mês, além de juros à razão mensal de 1% (um por cento) em conformidade com o disposto nos artigos 
18, 33 e 163, parte in fine, da LC 1.317/1998. 
São Sebastião, 25 de julho de 2024. 
Prefeitura Municipal de São Sebastião 
Divisão de Cadastro fiscal 
 
 
 
 
 
 
 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 07 
CONCURSO PÚBLICO 01/2024 
 
O Diretor Presidente da FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO, no uso de suas 
atribuições, considerando o Concurso Público aberto pelo EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 
01/2024, de 26 DE JANEIRO DE 2024, bem como o edital de Homologação Parcial e Classificação 
Definitiva, de 20 DE MAIO DE 2024, publicados no site da Fundação de Saúde Pública de São 
Sebastião e Instituto Avança São Paulo; 
 
RESOLVE: 
1 - Convocar o(s) candidato(s) aprovado(s) para o(s) emprego(s) público(s), a ser(em) lotado(s) na 
Fundação de Saúde Pública de São Sebastião, município de São Sebastião, conforme relação a 
seguir: 
 

CARGO CLASSIF. Nº 
INSCRIÇÃ
O 

NOME 

Auxiliar Administrativo (Costa 
Sul) 2 5482 José Orlando Costa Silva 
Auxiliar Administrativo (Costa 
Sul) 3 10531 Ednaldo Santana Oliveira 
Auxiliar de Enfermagem 
(Costa Norte) 1 9008 Felipe Jota Santos 
Auxiliar de Enfermagem 
(Costa Norte) 2 10437 Nataly Neves França 
Auxiliar de Enfermagem 
(Costa Sul) 2 5752 Daniele da Silva Abade 
Auxiliar de Enfermagem 
(Costa Sul) 3 249 Rodrigo Augusto de Lucena 

Enfermeiro 1 6771 Gabriel de Sousa Matsumura 

Enfermeiro 2 34 
Tatiane Cristina dos Santos 
Bortotti 

Médico (Clínico Geral) 40h 1 10848 Ligia Gonçalez de Paiva 

Médico (Clínico Geral) 40h 2 10976 Renan Farias de Andrade 
Médico Especialista 
(Ginecologista) 1 930 Izabelle Bonifacio Aleixo Siqueira 

Recepcionista (Costa Sul) 1 12541 Priscilla Alves Barbosa Corrêa 

Recepcionista (Costa Sul) 2 9534 Allan Mateus Bittencourt 

Técnico em Enfermagem 1 5449 Greice Saugo Lima Porto Correa 

Técnico em Enfermagem 2 7162 
Anna Cristina Monteiro de 
Andrade 

Técnico em Farmácia 
5reclassific
. 3771 Sara Siqueira Valenzuela 

 
2 - O(s) candidato(s) convocado(s) neste ato deverá(ão) comparecer no endereço: Avenida 
Doutor Altino Arantes, 284 - Centro, São Sebastião/SP, na terça-feira dia 30 de julho de 2024 das 9h 
às 12h ou das 14h às16h, os candidatos convocados para os cargos de Auxiliar Administrativo, 
Auxiliar de Enfermagem e Enfermeiro, e na quarta-feira dia 31 de julho de 2024 das 9h às 12h ou das 
14h às 16h os candidatos convocados para os cargos de Médico, Recepcionista, Técnico em 
Enfermagem e Técnico em Farmácia, impreterivelmente, para a entrega dos documentos listados a 
seguir:  
 
a) Currículo atualizado  
b) Carteira de Identidade – RG, em cópia autenticada (não será aceito outro documento em 
substituição)  
c) Comprovante de Escolaridade, em cópia autenticada 
d) Comprovante de conclusão de Curso na Área de Atuação, quando o cargo assim exigir 
e) Comprovante de Título de Especialista na Área de Atuação, quando o cargo assim exigir 
f) Comprovante de Título de Especialista ou Residência Médica na Área de Atuação, quando o cargo 
assim exigir 
g) Carteira de Identidade Profissional – Conselho de Classe, em cópia autenticada, quando o cargo 
assim exigir 
h) Certidão ou declaração de quitação da anuidade 2024, ou regularidade financeira, do conselho de 
classe, quando o cargo assim exigir (CREMESP, COREN, etc.) 
i) Carteira Nacional de Habilitação (CNH) na categoria requerida no Edital de Abertura, quando o 
cargo assim exigir 
j) Cópia CPF  
k) Cópia PIS/PASEP  
l) Cópia Certificado de Reservista (obrigatório para o sexo masculino)  
m) Cópia Título de eleitor, Comprovante da última eleição ou Certidão de quitação eleitoral 
n) Cópia Certidão de Nascimento, se solteiro ou Certidão de casamento, se casado, com a devida 
averbação se divorciado 

o) Cópia Cartão de vacinação do candidato  
p) Cópia Certidão de nascimento dos filhos com idade até 14 (catorze) anos  
q) Cópia CPF dos dependentes legais (filhos, cônjuge, pais, outros) 
r) Cópia Cartão de vacinação dos filhos com idade até 14 (catorze) anos 
s) Cópia Comprovante de residência com CEP emitido a, no máximo, 03 (três) meses, em nome do 
candidato 
t) 01 (uma) foto 3x4 coloridas e atual  
u) Antecedentes criminais emitido pela internet ou agências do PoupaTempo 
(https://www2.ssp.sp.gov.br/aacweb/carrega-iframe) 
v) Certidão de distribuição de processos Cíveis, emitido pelo Poder Judiciário 
(https://esaj.tjsp.jus.br/sco/abrirCadastro.do) 
w) Cópia Cartão SUS 
x) Qualificação Cadastral eSocial (http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml) 
y) Comprovante de Conta Bancária Santander, em nome do candidato 
3 - Em caso de não comparecimento por motivo de força maior, a entrega dos documentos poderá ser 
feita, na mesma data, local e horário, por procurador, munido de instrumento de procuração particular 
com firma reconhecida com poderes específicos para o presente ato.  
4 – O não comparecimento do candidato ou procurador devidamente habilitado no local, período e 
horário indicados, será considerado desistência do concurso, legitimando a convocação de outro 
candidato observada a ordem de classificação.  
5 - Apenas realizará os exames admissionais o candidato que estiver de posse do Encaminhamento 
para Realização de Exame Médico, que será fornecido no ato da entrega da documentação, pelo 
Setor de Recursos Humanos da Fundação de Saúde Pública de São Sebastião.  
5.1 – O candidato convocado na condição de PcD – Pessoa com Deficiência deverá, para realizar os 
exames admissionais, apresentar Laudo Médico que ateste a deficiência deferida para inscrição e 
realização do respectivo concurso público. 
6 - A Fundação de Saúde Pública de São Sebastião – FSPSS esclarece que o candidato que não 
atender a presente convocação, dentro dos prazos determinados será automaticamente ELIMINADO 
do concurso. 
7 - Os casos omissos e situações fortuitas ou de força maior serão orientados e resolvidos pelo Setor 
Jurídico da Fundação de Saúde Pública de São Sebastião – FSPSS.  
São Sebastião, 25 de julho de 2024. 
 
CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO 
Diretor Presidente 
Fundação de Saúde Pública de São Sebastião 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Termo Aditivo n° 02 ao Contrato Administrativo – 2022SEDUC079 – Processo nº 
3.459/2022 - Dispensa Por Justificativa: 005/2022. 
Locador: Luiz Estevão Castellazzi Romanini. 
Locatário: Município de São Sebastião. 
Objeto: Prorrogação do prazo de Vigência. 
Prazo: 12 (doze) meses 
Valor: R$ 120.370,75 (cento e vinte mil, trezentos e setenta reais e setenta e cinco centavos). 
Data: 12/07/2024. 
Assinam: Felipe Augusto pelo locatário e Luiz Estevão Castellazzi Romanini pelo locador. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Termo Aditivo n° 01 ao Contrato Administrativo – 2023SEDES084–  
Processo nº 4951/2023 - Dispensa de Licitação: 027/2023 
Locador: L E FACILITES LTDA 
Locatário: Município de São Sebastião. 
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência. 
Prazo: 12 (doze) meses 
Valor: R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais). 
Data: 17/05/2024 
Assinam: Felipe Augusto pelo locatário e Luisa Pedrosa Rigatto pelo locador. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Termo Aditivo nº 04 ao Contrato Administrativo – 2021SEDUC034 – Processo nº 
4.189/2021 
Contratada: Dominant Elevadores LTDA. 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência e o reajuste conforme índice IPCA estabelecido no 
contrato original. 
Pregão Presencial nº: 015/2021. 
Prazo: 12 (doze) meses. 
Valor: R$ 252.412,85 (duzentos e cinquenta e dois mil quatrocentos e doze reais e oitenta e 
cinco centavos). 
Data: 14/06/2024. 
Assinam: Felipe Augusto pela contratante e Michelder Wellerson Freire pela contratada. 
 
 
 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

P
E

D
R

O
 H

E
N

R
IQ

U
E

 S
IL

V
E

S
T

R
E

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ao
se

ba
st

ia
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

72
6-

85
E

8-
35

93
-7

95
F

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 5

72
6-

85
E

8-
35

93
-7

95
F



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 5726-85E8-3593-795F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PEDRO HENRIQUE SILVESTRE DO NASCIMENTO (CPF 403.XXX.XXX-94) em 25/07/2024 21:17:42

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saosebastiao.1doc.com.br/verificacao/5726-85E8-3593-795F


